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Projekt ustawy dotyczący telefonów komórkowych w
szkołach skierowany do konsultacji publicznych
25.03.2026
Minister Edukacji Barbara Nowacka skierowała do 30-dniowych konsultacji
publicznych projekt ustawy o zakazie korzystania z telefonów w publicznych szkołach
podstawowych. Każdy zainteresowany może wyrazić swoją opinię do 23 kwietnia
2026 roku.

Obecnie w szkołach nie obowiązywał jednolity, formalny zakaz korzystania z telefonów
komórkowych. Projektowana zmiana ma na celu uporządkowanie tej sytuacji i zapewnienie
szkołom jasnego umocowania prawnego.

W oparciu o badania naukowe wykazujące pozytywny wpływ zakazu korzystania z telefonów
komórkowych i innych urządzeń elektronicznych na uczniów, ich zdrowie psychiczne, relacje
społeczne oraz wyniki edukacyjne, w projekcie ustawy zaproponowano:

Zakaz korzystania przez uczniów z telefonów komórkowych i innych urządzeń1.
elektronicznych umożliwiających porozumiewanie się na odległość lub rejestrowanie
obrazu lub dźwięku w publicznych szkołach podstawowych podczas pobytu na ich
terenie (czyli podczas lekcji i podczas przerw).
Możliwość wprowadzenia takiego zakazu albo określenia innych warunków2.
korzystania z ww. urządzeń elektronicznych przez publiczne szkoły
ponadpodstawowe i wszystkie szkoły niepubliczne w ich statucie.
Jasne wyjątki od zakazu w postaci:3.

zgody nauczyciela (zarówno prowadzącego zajęcia, jak i np. dyżurującego na1.
korytarzu podczas przerwy) uzasadnionej celami dydaktyczno-wychowawczymi (np.
nauka bezpiecznego korzystania z Internetu, przeprowadzenie quizu z
wykorzystaniem nowoczesnych technologii, konieczność skontaktowania się z
rodzicem);



sytuacji zdrowotnych w dwóch przypadkach:2.

pisemnej zgody dyrektora szkoły, aby uczeń ze względu na chorobę,
niepełnosprawność lub inne szczególne potrzeby mógł korzystać z telefonu
komórkowego lub innego urządzenia elektronicznego,
wystąpienia bezpośredniego zagrożenia dla zdrowia lub życia osób przebywających
na terenie szkoły.

Wskazanie wprost, że w razie naruszenia zakazu szkoła stosuje:4.

działania wychowawcze (np. upomnienia ustne, kontrakt wychowawczy);1.
kary statutowe;2.
obniżenie oceny zachowania (w związku z nieprzestrzeganiem zasad obowiązujących3.
w szkole).

Szczegółowe zasady egzekwowania zakazu nie będą narzucane odgórnie. Każda szkoła będzie
mogła wybrać rozwiązania najlepiej dopasowane do własnych potrzeb (np. półki, kieszonki na
telefony czy inne rozwiązania przyjęte w szkole).

Planuje się, aby projekt ustawy wszedł w życie 1 września 2026 roku.

Projektowane rozwiązania są częścią spójnej polityki edukacyjnej. Równolegle w szkołach
uczniowie poznają więcej zagadnień dotyczących higieny cyfrowej i edukacji medialnej.
Działania te wzajemnie uzupełniają się oraz mają na celu wspieranie bezpiecznego oraz
odpowiedzialnego rozwoju uczniów w świecie nowych technologii.

Projekt ustawy wraz z uzasadnieniem i oceną skutków regulacji jest dostępny w Rządowym
Portalu Legislacyjnym.

Każdy zainteresowany może wyrazić swoje zdanie na temat tego projektu ustawy w terminie
30 dni (do 23 kwietnia 2026 roku) poprzez wysłanie ich pocztą elektroniczną na
adres: konsultacje.dk@men.gov.pl
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